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COMMISSIE

BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE
van 8 september 1999

over de behandeling van BTW-teruggaven aan niet-belastingplichtige eenheden en aan belasting-
plichtige eenheden voor vrĳgestelde handelingen bĳ de uitvoering van Richtlĳn 89/130/EEG,
Euratom van de Raad betreffende de harmonisatie van de opstelling van het bruto nationaal

product tegen marktprĳzen

(kennisgeving geschied onder nummer C(1999) 2533)

(Voor de EER relevante tekst)

(1999/622/EG, Euratom)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,
Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie,
Gelet op Richtlĳn 89/130/EEG, Euratom van de Raad van 13
februari 1989 betreffende de harmonisatie van de opstelling
van het bruto nationaal product tegen marktprĳzen (1), inzon-
derheid op artikel 1,
(1) Overwegende dat de BTW-teruggaven aan niet-belasting-

plichtige eenheden en aan belastingplichtige eenheden
voor vrĳgestelde handelingen in het Europees Stelsel van
economische rekeningen (ESER, 2e druk) niet expliciet
wordt behandeld;

(2) Overwegende dat het voor de berekening van het bruto
nationaal product tegen marktprĳzen (BNPmp) inge-
volge artikel 1 van Richtlĳn 89/130/EEG, Euratom nodig
is de behandeling — in het kader van het ESER, 2e druk
— van BTW-teruggaven aan niet-belastingplichtige
eenheden en aan belastingplichtige eenheden voor vrĳge-
stelde handelingen te verduidelĳken;

(3) Overwegende dat in Zesde Richtlĳn 77/388/EEG van de
Raad van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van
de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting —
Gemeenschappelĳk stelsel van belasting over de toege-
voegde waarde: uniforme grondslag (2), laatstelĳk gewĳ-
zigd bĳ Richtlĳn 1999/59/EG (3), de begrippen belasting-
plichtige, niet-belastingplichtige en vrĳgestelde handeling
worden gespecificeerd;

(4) Overwegende dat de in deze beschikking vervatte maat-
regelen in overeenstemming zĳn met het advies van het
bĳ artikel 6 van Beschikking 89/130/EEG, Euratom inge-
stelde comité,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN:

Artikel 1

Bĳ de berekening van de aggregaten van de nationale reke-
ningen ten behoeve van de uitvoering van Richtlĳn 89/
130/EEG, Euratom, worden BTW-teruggaven aan:
— niet-belastingplichtigen,
— belastingplichtigen, voor hun vrĳgestelde handelingen,
op hun aankopen in het kader van het ESER, 2e druk, behan-
deld als inkomensoverdrachten (in de inkomensrekening —
C3) of als kapitaaloverdrachten (in de kapitaalrekening — C5),
en niet als aftrekbare BTW.

Met het oog op een geharmoniseerde toepassing van deze
beschikking worden niet-belastingplichtigen gedefinieerd als in
artikel 4 van Zesde Richtlĳn 77/388/EEG, en gaat het bĳ de
vrĳgestelde handelingen om de in artikel 13 van Zesde Richtlĳn
77/388/EEG genoemde handelingen.

Artikel 2

De bepalingen van artikel 1 zĳn van toepassing op de in het
kader van Richtlĳn 89/130/EEG, Euratom verstrekte gegevens
voor de jaren vanaf 1988.

Artikel 3

Deze beschkking is gericht tot de lidstaten

Gedaan te Brussel, 8 september 1999.

Voor de Commissie

Yves-Thibault DE SILGUY
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